
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 marca 1991 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

84 - z dnia 1 marca 1991 r: zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat drogowych 229 

85 - z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie zmiany stawek celna niektóre towary przywożone z zagranicy 229 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

86 - Ministra Finansów z dnia 12 marca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku 
obrotowego od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy oraz zwolnień od tego podatku 230 

87 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie nakładania, uiszczania i ściągania 
grzywien w postępowaniu mandatowym 23'1 

UCHWAŁA TRYBU NAŁU KONSTYTUCYJ N EGO 

88 - z dnia 20 lutego 1991 r. w sprawie wykładni art. 16 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży 
nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz uporządkowaniu niektórych spraw związanych 
z przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa rolnego 235 

84 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 1 marca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat drogowych. 

2) w § 6: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

Nr 20 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 1 lit. a) i b) oraz pkt 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, 
poz. 60, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

,,3) budżetu państwa - jeżeli chodzi o opłaty po 
brane przez jednostki podległe wojewodom:' 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 marca 
1 990 r. w sprawie opłat drogowych (Dz. U. Nr 18, poz. 1 04) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobierają organy 

lub jednostki, które wydały zezwolenie na przewóz 
ładunków o masie i gabary1ach przekraczających 
dopuszczalne normy albo przejazd pojazdu nienor
matywnego.", 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
,,4) właściwych budżetów gmin - jeżeii chodzi 

o opłaty pobrane przez organy gminy lub jedno
stki podległe tym organom." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

85 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 8 marca 1991 r. 

w sprawie zmiany stawek ceł na niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Stawki celne na towary określone kodem HS: 
2402.90 i 2403.91 w taryfie celnej przywozowej, stanowią 
cej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 


